
2018年 5月 7日 

 

国際ロータリー2790地区 2017-18年度 

ガバナー補佐各位 

クラブ会長各位 

クラブ ロータリー財団委員長各位 

                           地区ロータリー財団委員会 

2017-18統括委員長  宇佐見 透 

                               統括副委員長 平野 弘和 

財団資金・推進管理委員長 水野 晋治 

 

寄付０(ゼロ)クラブ０(ゼロ)のご報告と御礼 

 

日頃、ロータリー及びロータリー財団へのご理解とご協力を頂き有難うございます。 

さて、かねてより当委員会からロータリー財団への寄付、就中、年次基金への寄付「年次寄付」の

お願いをして参りました。 

 

そして、本年 4月末日において当地区では寄付ゼロクラブがゼロになりましたことをご報告いた

します。 

地区内の全てのクラブが年次寄付をして頂きました。 

ご協力頂いた方々に御礼申し上げます。 

 

尚、年次寄付の会員一人当たりの平均寄付額が関東圏内の１０地区の中で毎年ダントツの最下位

である事は変わりません。 

また、クラブ会長や幹事、そしてロータリー財団委員長の寄付率も非常に低い現状です。 

これも改善できるように念願しております。 

 

何卒、ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 

寄付は寄付ではありません。 

ロータリー活動への寄与です。 

寄付は寄与する心です。 

寄付は第二の奉仕です。 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 


